al acto el número mínimo de asociados requerido para obtener quórum deliberatorio, 
es decir, la mitad más uno de los afiliados, se declara fallida la Asamblea, pues, el 
total de participantes a la asamblea para esta hora fue de cuarenta y tres (43) 
personas y con base en el número total de asociados, que es de doscientos sesenta 
y uno (261), estos participantes constituyen solo el 16,5 de la totalidad de los 
asociados, que les asiste el derecho a voto. 

En razón de lo anterior y de acuerdo a lo consagrado en el artículo 14 de los 
Estatutos que rigen a la Asociación, se otorgó un compás de espera de quince (15)

[...]

Siendo las nueve y treinta de la mañana (9:30 a.m.), se declaró constituida e 
instalada la asamblea con un número total de participantes de manera presencial 
de cuarenta y tres (43) personas y sesenta y tres (63) representadas mediante 
poderes, para un total de ciento seis (106) esto constituyen el 40,61 de la totalidad 
de los asociados, que les asiste el derecho a voto. 

2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 

Una vez se dio lectura al orden del día, por solicitud del secretario del colegio dr. 
WILLIAM GIOVANNY AREVALO MOGOLLON hubo modificación del mismo